
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 19/30-04-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 267-14/30-04-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διενέργειας δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας 
εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 04 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
39260/28/27-04-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, καθώς και τα αναπληρωματικά 
μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός αν και 
ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν., κ. Νικήτας Καραλής, η Διευθύντρια Οικονομικού 
Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, 
κ. Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: Ω4Υ87ΛΕ-ΧΡΡ



 2 2 22 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο: Έγκριση διενέργειας δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας 
εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

Τις διατάξεις : 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. του Ν. 2286/30-01-1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. του Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 242/96 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για 

την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση 

και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των πρώην Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων ». 
6. Την ανάγκη εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ : 

 
         Την έγκριση  των όρων    της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης  
της,   για τη διενέργεια  «Δημόσιας προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης 
ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας» . 

 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Σχέδιο Διακήρυξης 

- Σχέδιο Περίληψης 

 

Ε.Π. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω4Υ87ΛΕ-ΧΡΡ



 3 3 33 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας προκηρύσσει την διενέργεια Δημόσιας προφορικής 
πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων μηχανημάτων 
έργων της Π.Ε. Λευκάδας, συνολικού βάρους 48.000 Kgr. 
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί  από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν. ,  στις ………… ημέρα 
……….. και ώρα ……………π.μ. 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να προσέλθουν για να προσφέρουν την παραπάνω ημέρα και 
ώρα συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης στο Διοικητήριο 
Λευκάδας, οδός Αντ. Τζεβελέκη. 
Οι προσφορές θα αφορούν στο σύνολο ων εκποιούμενων μηχανημάτων. 
Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται σε 100 € / τόνο. 
Η διακήρυξη  διατίθεται και σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα της 
ΠΕ Λευκάδας, www.pin.gov.gr. 
Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Διεύθυνσης Διοικητικού – 
Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών Π. Ε. Λευκάδας, Διοικητήριο, 31100 Λευκάδα και στα 
τηλέφωνα 26453 60721.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και την περίληψη της για τη διενέργεια «Δημόσιας 
προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας εκποίησης ακινητοποιημένων και άχρηστων 
μηχανημάτων έργων της Π.Ε. Λευκάδας». 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 
 

Διονύσιος Στραβοράβδης 
 

ΑΔΑ: Ω4Υ87ΛΕ-ΧΡΡ



 4 4 44 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 267-14/30-04-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

        Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
     
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω4Υ87ΛΕ-ΧΡΡ


		2015-05-08T08:42:27+0300
	Athens




